Shogeria “TIRANA - BUS “ SH.P.K

Nipti : L41511008N

Prane Ligenit Artificial tek Kompleksi CYCLADE, Tirane

Ortaku i Vetem Date 07/12/2016

VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM
NR. 4 Date 07/12/2016

Une, Ergi Balla, ortaku i vetem i shogerise “TIRANA - BUS “sh.p.k , Elbasan, me seli Tirane
Prane Ligenit Artificial tek Kompleksi CYCLADE , ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “
Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare “ te ndryshuar dhe statutin e shogerise, pasi analizva rendin e
dites : “Miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Z. Agim Lleshi, me License nr. 159
date 19/09/2006 dhe me Leter njoftimi nr. 027910080 per e zmadhimin e kapitalit te shogerise,
“TIRANA - BUS “sh.p.k, Tirane.”
VENDOSA:

1. Te miratohet, sot me date 07/12/2016, raporti i ekspertit kontabel te autorizuar,

Z. Agim Lleshi , per zmadhimin e kapitalit te shogerise, “TIRANA - BUS “ sh.p.k, Tirane.

2. Te zmadhohet kapitali i shogerise “TIRANA - BUS”, shpk, Tirane, me vleren e kontributit ne
natyre te ortakut te vetem.

Ortaku | vetem | shogerise “TIRANA - BUS” SHPK, ka vendsour te shotje kapitalin e regjistruar te
shogerise vleren e AAM (mjete transporti ) te blera me kontributin e tij per transport udhetaresh
ne Linjen Tirane — Elbasan .

- Me Kontrate Shitblerje nr..rep. 3393 nr. Kol.1800 date 01.12.2016 eshte blere nje autobuz i
perdorur me viere 1980 000 leke;

- Me Kontrate Shitblerje nr.rep. 3404 nr. Kol.1809 date 01.12.2016 eshte blere nje autobuz i
perdorur, Tipi BOVA FHD me vlere 7 311 500 leke;

- Me Kontrate Shitblerje nr.rep. 3422 nr. Kol.1817 date 02.12.2016 eshte blere nje autobuz i
perdorur, Tipi MERCEDES BENZ me vlere 3 750 000 leke;

- Me Kontrate Shitblerje nr.rep. 3421 nr. Kol.1816 date 02.12.2016 eshte blere nje autobuz i
perdorur, Tipi BOVA FHD me viere 3 850 000 leke;

Keto mjete jane pasgyruar ne llogarite kontabel dhe ne Inventarin e AAM te shogerise si kontribut
i ortakut te vetem ne shogeri.

Pra kapitali i regjistruar i shogerise “TIRANA - BUS” SHPK, do te rritet duke pershire vieren e ketyre
mjeteve transporti ne forme kontributi te ortakut te vetem ne shogeri detajuar si me poshte :

PASQYRA E SHTESES SE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Nr Pershkrimi Leke
|| Miete Transporti
1|Autobuz | perd tipi BENZ NR SHASIE WDB9046631R767547 1,980,000
2|Autobuz | perd tipi Bova,NR SHASISE XL9AA3BR733003563 7,311,500
3|Autobuz | perd tipi BENZ WDB90665785300675 3,750,000
Autobuz | perd tipi Bova,NR SHASISE XL9AA38P431003623 3,850,000
Totali 16,891,500

Kapitali i shogerise “TIRANA - BUS” SHPK, Tirane nga 24 181 760 leke ge ishte para kesaj ritjeje,
duke i shtuar vleren 16 891 500 leke do te behet 41 073 260 leke.
Kapitali i regjistruar perbehet nga 1 kuote me vlere nominale 41 073 260 leke ge zoterohet nga
ortaku i vetem i shogerise “TIRANA - BUS” shpk, Z. Ergi Balla.
2 . Te depozitohet ky vendim ne QKB.
ORTAKU | VETEM
_ Ergi Balla




Shogeria “TIRANA - BUS “ SH.P.K
Nipti : L41511008N
Prane Ligenit Artificial tek Kompleksi CYCLADE, Tirane
Ortaku i Vetem
Date 06/12/2016

VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM
NR. 3 Date 06/12/2016

Une, Ergi Balla, ortaku i vetem i shogerise “TIRANA - BUS” shpk, Elbasan, me seli Tirane
Prane Ligenit Artificial tek Kompleksi CYCLADE, ge zoteroj 100 perqind kapitalin e shogerise, ne
perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare “te ndryshuar
dhe statutin e shoqerise, pasi analizova rendin e dites: “Zmadhimi i kapitalit te shogerise “TIRANA -
BUS” shpk, dhe emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Agim Lleshi me License Nr. 159
date 19 shtator 2006 dhe leter njoftimi Nr. 027910080 per te bere raportin e zmadhimit te kapitalit
te shogerise”
VENDOSA:
1. Tezmadhohet kapitalii regjistruar i shogerise “TIRANA - BUS” shpk , Tirane, duke perfshire
vleren e kontributeve ne natyre te derdhura ne shogeri nga ortaku | vetem.
2. Te caktohet Eksperti Kontabel i Autorizuar Z. Agim Lleshi, me License Nr. 159 date
19 shtator 2006 dhe leter njoftimi Nr. 027910080 per te bere raportin e zmadhimit te kapitalit
te shogerise“TIRANA - BUS” shpk , Tirane .

ORTAKU | VETEM
/Ergi Balla
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